АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОГОРОДИЦКИЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 26.03.2025
	№ 75Р

О внесении изменений в распоряжение администрации муниципального образования Богородицкий район от 12.08.2024 №173р «Об утверждении адресного перечня дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» в 2025 году на территории муниципального образования город Богородицк Богородицкого района

С целью повышения уровня благоустройства территорий муниципального образования город Богородицк Богородицкого района и в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением правительства Российской Федерации от 10.02.2017 №169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», на основании на основании Устава Богородицкого муниципального района Тульской области:
1.Внести изменения в распоряжение администрации муниципального образования Богородицкий район от 12.08.2024 №173р «Об утверждении адресного перечня дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» в 2025 году на территории муниципального образования город Богородицк Богородицкого района», изложив приложение в новой редакции (Приложение).
2.Признать утратившим силу распоряжение администрации муниципального образования Богородицкий район от 03.02.2025 №23р «О внесении изменений в распоряжение администрации муниципального образования Богородицкий район от 12.08.2024 №173р «Об утверждении адресного перечня дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» в 2025 году на территории муниципального образования город Богородицк Богородицкого района».
3.Сектору информационного обеспечения администрации муниципального образования Богородицкий район разместить распоряжение на официальном сайте администрации муниципального образования Богородицкий район в сети Интернет.
4.Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования Богородицкий район

	В.В.Игонин

Приложение к распоряжению
администрации муниципального
образования Богородицкий район
[bookmark: _GoBack]от 26.03.2025 № 75Р
Приложение к распоряжению
администрации муниципального
образования Богородицкий район
от 12.08.2024 №173р

Адресный перечень дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» в 2025 году на территории муниципального образования город Богородицк Богородицкого района

	№п/п
	Адрес
	Наименование объекта

	Дворовые территории

	1
	г.Богородицк, ул.Володарского, д.20
	Благоустройство дворовой территории по адресу: г. Богородицк, ул.Володарского, д.20. Ремонт дворового проезда и подходов к подъездам, установка скамеек и урн (минимальный перечень).

	2
	г.Богородицк, ул.Пушкинская, д.13
	Благоустройство дворовой территории по адресу: г. Богородицк, ул.Пушкинская, д.13. Ремонт дворового проезда и подходов к подъездам. (минимальный перечень). Устройство парковочных карманов (дополнительный перечень).

	3
	г.Богородицк, ул.Спортивная, д.27
	Благоустройство дворовой территории по адресу: г. Богородицк, ул. Спортивная д.27. Ремонт дворового проезда и подходов к подъездам. Установка скамеек (минимальный перечень). Уширение проезжей части. Устройство парковочных карманов. Ремонт дополнительного проезда. Демонтажные работы (дополнительный перечень).

	Благоустройство дворовой территории по адресу: г. Богородицк, ул. Спортивная д.27. Обеспечение освещения (минимальный перечень).

	4
	г.Богородицк, ул. Коммунаров, д.75
	Благоустройство дворовой территории по адресу: г. Богородицк, ул. Коммунаров, д.75. Ремонт дворового проезда и подходов к подъездам. Установка скамеек и урн (минимальный перечень). Уширение проезжей части. Ремонт дополнительного проезда (дополнительный перечень).

	5
	г.Богородицк, ул. Пролетарская, д.19
	Благоустройство дворовой территории по адресу: г. Богородицк, ул. Пролетарская, д.19. Ремонт дворового проезда и подходов к подъездам (минимальный перечень). Уширение проезжей части. Устройство дополнительного проезда (дополнительный перечень).

	6
	г.Богородицк, ул. Пролетарская, д.21
	Благоустройство дворовой территории по адресу: г. Богородицк, ул. Пролетарская, д.21. Ремонт дворового проезда и подходов к подъездам, установка скамеек (минимальный перечень).

	7
	г.Богородицк, ул.Ленина, д.13
	Благоустройство дворовой территории по адресу: г. Богородицк, ул.Ленина, д.13. Ремонт дворового проезда и подходов к подъездам, установка скамеек и урн (минимальный перечень).

	Общественные территории

	1
	г.Богородицк, мкр.Жданковский по ул.Центральная, в районе д.16А
	Благоустройство общественного пространства в мкр.Жданковском по ул.Центральной (в районе д.16А) в г.Богородицке. Устройство детской и спортивной площадки (Часть 1).

	Благоустройство общественного пространства в мкр.Жданковском по ул.Центральной (в районе д.16А) в г.Богородицке. Устройство детской и спортивной площадки (Часть 2).

	Благоустройство общественного пространства в мкр.Жданковском по ул.Центральной (в районе д.16А) в г.Богородицке. Устройство детской и спортивной площадки (Часть 3).

	2
	г.Богородицк, ул. Пролетарская, в районе д.39
	Благоустройство общественной территории, Городской парк в г.Богородицке. Устройство детской площадки.

	3
	г.Богородицк, мкр. Октябрьский по ул.Центральная, в районе д.4
	Благоустройство общественной территории по адресу: Тульская область, г. Богородицк, мкр.Октябрьский, ул. Центральная, в районе д.4. Устройство детской площадки.

	4
	г.Богородицк, ул. К. Маркса (от ул. Макаренко до ул. Володарского)
	Благоустройство пешеходной зоны по адресу: г.Богородицк, ул. К. Маркса (от ул. Макаренко до ул. Володарского).

_____________________________